[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

     __________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

 « 28»      апреля              2016 года                                                                                                     № 18
«О внесении  изменений в решение МС МО г.Петергоф

от  17.12. 2015 г. № 56 «Об утверждении местного бюджета

 муниципального образования город Петергоф на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,
Уставом МО г. Петергоф, Положением «О бюджетном процессе
 в  муниципальном образовании  город Петергоф»
Муниципальный Совет МО г. Петергоф
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО город Петергоф от 17.12.2015 г. № 56 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2016 год» (с изменениями от 04.02.2016г.):

  1.1. В Приложение № 2 к Решению МС МО г.Петергоф от 17.12.2015 № 56 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2016 год» внести следующие изменения:

	№

п/п

в ведомственной структуре расходов
	Наименование кодов расходов по бюджетной классификации
	Код  расходов
	Сумма  изменений

(увеличение +; уменьшение -)

(тыс.руб.)

	Код

ГРБС
	Код раздела и подраздел
	Код

целевой статьи
	Код вида расходов

	II.
	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
	984

	0,0

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	984
	0100

	+375,3

	1.1.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	984
	0104

	+353,6

	1.1.1.
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации муниципального образования город Петергоф
	984
	0104
	0020000040

	+353,6

	1.1.1.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0104
	0020000040
	200
	+353,6

	1.3.
	Другие общегосударственные вопросы
	984
	0113

	+21,7

	1.3.8.
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения муниципального образования город Петергоф "Муниципальная информационная служба"
	984
	0113
	0930000461

	+21,7

	1.3.8.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0113
	0930000461
	200
	+21,7

	3.
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	984
	0400

	-9541,6

	3.2.
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	984
	0409

	-9541,6

	3.2.1.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение ВМЗ "Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга"
	984
	0409
	7950000110

	-9541,6

	3.2.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0409
	7950000110
	200
	-9541,6

	4.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	984
	0500

	+8761,5

	4.1.
	Благоустройство
	984
	0503

	+8761,5

	4.1.3.
	План мероприятий по обустройству, содержанию и уборке территорий детских и спортивных площадок; выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования
	984
	0503
	6000000161

	+300,0

	4.1.3.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0503
	6000000161
	200
	+300,0

	4.1.5.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение ВМЗ "Благоустройство территории муниципального образования, в.т.ч. текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды, въезды, пешеходные дорожки"
	984
	0503
	7950000131

	+143,3

	4.1.5.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0503
	7950000131
	200
	+143,3

	4.1.7.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение ВМЗ "Устройство и ремонт искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях"
	984
	0503
	7950000133

	+190,8

	4.1.7.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0503
	7950000133
	200
	+190,8

	4.1.8.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение ВМЗ "Озеленение территории зеленых насаждений внутриквартального озеленения; проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения"
	984
	0503
	7950000151

	-448,6

	4.1.8.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0503
	7950000151
	200
	-448,6

	4.1.10.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение ВМЗ "Создание зон отдыха на территории муниципального образования"
	984
	0503
	7950000164

	+8576,0

	4.1.10.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0503
	7950000164
	200
	+8576,0

	6.
	ОБРАЗОВАНИЕ
	984
	0700

	+426,5

	6.2.
	Молодежная политика и оздоровление детей
	984
	0707

	+426,5

	6.2.1.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение ВМЗ "Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан"
	984
	0707
	7950000190

	+180,0

	6.2.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0707
	7950000190
	200
	+180,0

	6.2.4.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение ВМЗ "Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф"
	984
	0707
	7950000560

	+246,5

	6.2.4.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0707
	7950000560
	200
	+246,5

	10.
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	984
	1200

	-21,7

	10.1.
	Периодическая печать и издательства
	984
	1202

	-21,7

	10.1.1.
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения муниципального образования город Петергоф "Муниципальная информационная служба"
	984
	1202
	0930000461

	-21,7

	10.1.1.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	1202
	0930000461
	200
	-21,7

	Расходы всего:

	0,0

   1.4. В Приложение № 3 к Решению МС МО г.Петергоф от 17.12.2015 г. № 56 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2016 год» внести следующие изменения:
	№

п/п

в ведомственной структуре расходов
	Наименование кодов расходов по бюджетной классификации
	Код  расходов
	Сумма  изменений

(увеличение +; уменьшение -)

(тыс.руб.)

	Код раздела и подраздел
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	+375,3

	1.3.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	+353,6

	1.3.1.
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации муниципального образования город Петергоф
	0104
	0020000040

	+353,6

	1.3.1.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0104
	0020000040
	200
	+353,6

	1.5.8.
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения муниципального образования город Петергоф "Муниципальная информационная служба"
	0113
	0930000461

	+21,7

	1.5.8.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0113
	0930000461
	200
	+21,7

	3.
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	-9541,6

	3.2.
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	-9541,6

	3.2.1.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение ВМЗ "Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга"
	0409
	7950000110

	-9541,6

	3.2.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0409
	7950000110
	200
	-9541,6

	4.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	+8761,5

	4.1.
	Благоустройство
	0503

	+8761,5

	4.1.3.
	План мероприятий по обустройству, содержанию и уборке территорий детских и спортивных площадок; обустройство; выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования
	0503
	6000000161

	+300,0

	4.1.3.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	6000000161
	200
	+300,0

	4.1.5.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение ВМЗ "Благоустройство территории муниципального образования, в т.ч. текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды,въезды, пешеходные дорожки"
	0503
	7950000131

	+143,3

	4.1.5.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	7950000131
	200
	+143,3

	4.1.9.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение ВМЗ "Устройство и ремонт искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях"
	0503
	7950000133

	+190,8

	4.1.9.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	7950000133
	200
	+190,8

	4.1.8.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение ВМЗ "Озеленение территории зеленых насаждений внутриквартального озеленения; проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения"
	0503
	7950000151

	-448,6

	4.1.8.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	7950000151
	200
	-448,6

	4.1.11.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение ВМЗ "Создание зон отдыха на территории муниципального образования"
	0503
	7950000164

	+8576,0

	4.1.11.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	7950000164
	200
	+8576,0

	6.
	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	+426,5

	6.2.
	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707

	+426,5

	6.2.1.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение ВМЗ "Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан"
	0707
	7950000190

	+180,0

	6.2.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0707
	7950000190
	200
	+180,0

	6.2.3.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение ВМЗ "Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф"
	0707
	7950000560

	+246,5

	6.2.3.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0707
	7950000560
	200
	+246,5

	10.
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200

	-21,7

	10.1.
	Периодическая печать и издательства
	1202

	-21,7

	10.1.1.
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения муниципального образования город Петергоф"Муниципальная информационная служба"
	1202
	0930000461

	-21,7

	10.1.1.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1202
	0930000461
	200
	-21,7

	РАСХОДЫ  ВСЕГО:

	0,0

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя  Бюджетно-финансового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Хадикову Н.Г.

Глава  муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета

                                                                                                                                       М.И.Барышников